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Tour – en koncertrække med ”den verdensbe-
rømte sangerinde” Trine Gadeberg.
Den 4. december blev der gennemført en prøve-
koncert i Hjørring, og det var en stor succes, som 
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GLÆDELIG JUL!
Kære Rotary-venner,
I denne smukke juletid ønsker jeg 
jer alle et varmt og glædesfyldt Jul! 

Rotaryårets første halvdel har 
været fyldt med optimisme og 
glæde, fantastiske klubinitiativer og 
projekter, der spirer frem i hele di-
striktet samt stadig flere nye med-
lemmer, der tilslutter sig vores me-
ningsfulde fællesskaber. Man kan 
kun imponeres over den dedikation 
og passion, der lægges for dagen 
ude i klubberne. Tak for det!

Midt i vores travlhed og store øn-
ske om at gøre en forskel for andre 
og skabe positive forandringer, vil 
jeg gerne minde jer om en vigtig 
ting: At tage vare på jer selv. Vi har 
et stærkt og støttende fællesskab 
i Rotary-klubberne, som vi skal 
værne om, men det er afgørende, 

at vi husker at prioritere vores egen 
mentale sundhed.

Julen er en tid til at dele kærlig-
hed og glædes over at være sammen 
med dem, vi holder af, men det er 
også en lejlighed til selvrefleksion 
og omsorg. Lad os bruge denne ju-
letid til genopladning, forkæle os 
selv med øjeblikke af ro og stille re-
flektion. Mens vi arbejder på at give 
unge landet over adgang til hjælp, 
når der er mentale udfordringer, så 
må vi huske på, at mental sundhed 
også er en uundværlig del af vores 
egen trivsel - det er vigtigt at er-
kende og dernæst tage de nødven-
dige forholdsregler.

Så mens vi gør en indsats for at 
skabe håb i verden, sprede lys og 
hjælpe unge med mentale udfor-
dringer, opfordrer jeg jer til også at 

give jer selv den gave at værne om 
jeres egen mentale velbefindende. 
Lad os skabe et fællesskab i Rotary, 
hvor vi støtter hinanden og alle 
vores ildsjæle, samarbejder, taler 
pænt til og om hinanden og skaber 
rum for personlig udvikling og triv-
sel for derigennem at opbygge et 
solidt fundament af personlig vel-
være.

Jeg ønsker jer alle en magisk Jul 
og et Nytår fyldt med håb, sundhed 
og glæde. Lad os sammen fortsætte 
med at gøre en forskel i verden og i 
vores eget liv.

Glædelig jul!

Kærlige julehilsner,
Britta Hedegaard
Distrikt Guvernør 1440, 2023/24
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»Dørene åbnes klokken 19, og kon-
certen er klokken 19:30, så hvis vi 
går hjemmefra lidt over syv, så når 
vi det fint«, sagde jeg til min kone 
mandag aften den 4. december. 

Vi bor på Nørre Torv ikke langt 
fra Sct. Catharinæ kirke, hvor kon-
certen fandt sted. Det var med no-
gen forbløffelse, vi kort efter trådte 
ind i kirkerummet for at konsta-
tere, at vi stort set kun kunne se 
baghoveder, så langt øjet rakte. Vi 
spejdede et kort øjeblik efter huller 
i hovedrækkerne, men der var ikke 
rigtigt nogen. Til gengæld var der få 
pladser på sidste række op ad kir-
kerummets bagvæg, så der satte vi 
os og ventede spændt på aftenens 
koncertoplevelse. 

Vi havde fra vores pladser udsyn 
til kirkedøren, og lidt i halv otte 
gik døren op, og ind i kirkerum-
met trådte Trine Gadeberg sam-
men med sine to akkompagnatører, 
Ebbe Ravn og Jørgen Heick. Trine 
var iført en lang sort meget elegant 
selskabskjole med pailletter og af 
design ’one shoulder’. Som den diva 
hun er, skridtede hun graciøst op ad 
kirkegulvet, smilende og vinkende 
til alle sider, og folk klappede begej-
strede. Da hun nærmede sig mikro-
fonstativet foran døbefonten, døde 
klapsalverne langsomt hen, sik-
kert i respektfuld forventning om 
det, der nu ventede. Men vi skulle 
nok have fortsat lidt endnu med at 
klappe, for det første Trine sagde 
var, at et bifald skal vedvare, indtil 
den ankommende kunstner når helt 
frem til mikrofonen. Så derfor bad 
hun publikum om at gøre det om og 
denne gang meget bedre. Herefter 
trådte Trine nogle skridt til siden 

og skjulte sig bag en søjle. På vej til-
bage til mikrofonen introducerede 
hun med energisk stemmeføring 
sig selv som den verdensberømte 
sangerinde, Trine Gadeberg, fra 
det mørke Amager. – Det nye bi-
fald bragede længe nok, Trine var 
tilfreds, og så var tonen for denne 
aften slået an.

Vi blev herefter inviteret ind i et 
juleeventyr af sange og salmer fra 
ind- og udland, både de kendte og 
andre mindre kendte. Trine sang 
med sin gudbenådede stemme, 
godt hjulpet af Ebbe Ravn på 
keyboard og Jørgen Heick på trom-
pet/flygelhorn og trommer. Publi-
kum blev flere gange opfordret til 
at synge med, og det gjorde publi-
kum. Trine diverterede undervejs 
sjove anekdoter fra sit liv og sin 
færden som skuespiller og sanger. 
– Her vender vi lige for et øjeblik 
tilbage til begrebet bifald. Trine er 
fra vestjyske Holsted, og derude i 
det tavse vesten er bifald ikke no-
get, man klatter med, og sker det, at 
man klapper, er det ofte uden lyd. 
Jo, publikum fører godt nok hæn-
derne frem og tilbage mod hinan-
den, men de rører ikke hinanden, 
for man skulle jo nødigt vække de 
andre i salen, sagde Trine. Men så-
dan skulle det i hvert fald ikke være 
her i aften, så vi blev bedt om både 
at klappe og trampe i gulvet samti-
dig ... og huje en bitte smule måtte 
vi også gerne. Publikum havde lært 
lektien fra før, så der blev fra nu af 
klappet, trampet og hujet, som var 
vi til landskamp i Parken.

Vi var, så vidt jeg ved, godt 300 
tilhørere i kirken, og blandt dem 
24 ukrainske børn i alderen 13-19 

år, deres 4 ledere og 2 buschauffø-
rer. De var af Hjørring Vestre Ro-
taryklub inviteret på en uges op-
hold i Hjørring langt væk fra deres 
krigsgrå hverdag. Hovedformålet 
med besøget var, med gode, sunde 
og inspirerende oplevelser, at give 
børnene en mental ballast til at tro 
på og se frem til en lysere fremtid 
for dem selv og deres land. Blandt 
disse oplevelser var julekoncerten i 
Sct. Catharinæ kirke.

I små to timer blev vi underholdt 
med sang, musik og sniksnak fra 
allerøverste hylde. Mod slutningen 
blev vi bedt om at synge med på 
Dejlig Er Jorden, hvor vi under sid-
ste vers skulle rejse os og synge ver-
set alene uden ledsagelse fra de tre 
kunstnere. Det var en smuk finale. 

Og igen er der god grund til at 
fremhæve Trine Gadebergs fanta-
stisk smukke stemme, som er så 
klar, at den på en god dag vil kunne 
knuse glas, tror jeg. Jeg er god ven 
med Trines stemme fra hendes 
medvirken i Hjørring revyen siden 
2019, så jeg ved, hvad jeg taler om. 

På vej ud af kirken passerede jeg 
Trine, og jeg roste hende på stedet 
for hendes berigende indsats. Som 
belønning modtog jeg et dejligt 
varmt knus, hvorefter jeg let til bens 
svansede ud i den klare aftenluft, 
og sammen med fruen slentrede jeg 
veltilfreds hjemad mod Nørre Torv.

Jo, vi kan sgu noget i Hjørring 
Vestre...!

Jens Abildgaard
- den glade rotarianer

JULEKONCERT MED TRINE GADEBERG
- EN ROTARIANERS SANSEOPLEVELSE I SCT. CATHARINÆ KIRKE I HJØRRING 4. DECEMBER
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DET KOMMER TIL AT SKE! 
Sådan lød det synkront i kommu-

nikationen imellem Lviv Internati-
onal Rotary Club og Hjørring Ve-
stre Rotary Klub, da det oprindeligt 
planlagte besøg i august måtte afly-
ses på grund af mangel på bustrans-
port. Nu skete det så som forudsagt. 
24 børn og unge i alderen 13-19 år 
samt 4 ledere og 2 buschauffører 
ankom sent søndag aften den 3. de-
cember, hvor de blev indlogeret på 
Danacup Sportscenter.

De 24 unge er alle bosatte i el-
ler omkring Lviv, men flere af dem 
flyttet til området fra mere krigs-
ramte dele af Ukraine som interne 
flygtninge i landet. De 4 ledere er 
alle kvinder. En dem har mistet sin 
mand i krigen, to kvinders ægte-
mænd er begge ansat i militæret og 
er væk hjemmefra, og den fjerde, le-
deren Tatyana, er bosiddende i Lviv 

og medlem af Lviv International 
Rotary Club. Hun er flygtet til Lviv 
fra Krim i 2014.

Mandag morgen tog gruppen hul på 
en glad uge i Hjørring med masser 
af gode oplevelser. Det begyndte 
med et besøg på Hjørring gymna-
sium, hvor de blev vist rundt og 
siden deltog i en psykologitime i 
3.g. For de unge er psykologi i vis 
forstand dagligdag, og nogle af dem 
var nogenlunde habile i engelsk, så 
de fik udbytte af timen. Her havde 
gruppen også lejlighed til at for-
tælle om deres dagligdag og vise vi-
deo fra deres hjemegn. Efter frokost 
var der dans i festsalen. Gymnasiet 
bød op til lancier, og ukrainerne 
kvitterede med kosakdans, hvad de 
var ret dygtige til.

Mandag aften deltog gruppen 
først i Hjørring Vestres normale 
Rotarymøde, hvor nogle af dem for-
talte deres livshistorie og viste vide-
oer. Flere var ret barske. Og så delte 
de med rund hånd gaver ud, så 
værterne blev ganske overvældede. 
Efter Rotarymødet deltog gruppen 
i Hjørring Vestres julekoncert med 
Trine Gadeberg i Sct. Catharinæ 
kirke. Den begivenhed er særskilt 
omtalt andetsteds i månedsbrevet.

Tirsdag blev der om formiddagen 
aflagt besøg i Skallerup Seaside Re-
sort, hvor gruppen fik en fin mod-
tagelse. Eftermiddagen var fri til at 
se nærmere på Hjørring centrum 
og den flotte juleudsmykning, byen 
har at byde på.

Onsdag gik turen til Hirtshals, og 
her var et besøg på Nordsøen Oce-
anarium første punkt. Den umid-
delbare reaktion fra de unge ved 
mødet med centret var WOW! Og 
de var meget veloplagte og spørge-
lystne på denne tredje besøgsdag. 
Mødet med det kæmpestore akva-
rium med 4,5 millioner liter vand 
var overvældende. Blandt de mange 
forskellige fisk og andet levende i 
baljen tiltrak sig især oceanariets 
turguide og klumpfisken sig stor 
opmærksomhed. Guiden havde ta-
get sin dykkerdragt på og var hop-
pet i vandet. Herfra kunne hun lave 
highfive med de unge gennem akva-
riets tunge glasrude. Klumpfisken 
var alene i kraft af sit udseende 
selvfølgelig spændende, og de unge 
kunne godt tænke sig at vide, hvad 
sådan en krabat hedder på ukra-
insk. Hvad gør man? Man benytter 
Google Oversæt. Svaret blev givet, 
men det lader sig desværre ikke 
bringe her, for skriverens compu-

24 UKRAINSKE BØRN PÅ BESØG
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ter forstår ikke ukrainsk. De unge 
besøgte også sælariet, hvor de prø-
vede at fodre sælerne. Efter besøget 
var der ”selvfodring” hos Fru Møl-
ler ude i byen, og her forblev man 
i det maritime miljø og spiste pan-
destegt rødspættefilet med lækkert 
tilbehør.

Om eftermiddagen stod man til 
søs i det færøske fiskefartøj ANGO, 
som dog blev liggende i havnen af 
den simple årsag, at motoren var 
skilt ad for hovedrenovering. Den 
havde præsteret, hvad der svarer 
til 4,5 mio. km i bil. Skibsreder og 
skipper Birgir Andreassen fortalte 
om skibets historie. ANGO kan la-
ste 1600 tons og det fungerer både 
som trawler og notfartøj. Der var fri 
adgang til hele skibet, og det benyt-
tede de unge sig med glæde af. Ned 
i maskinrummet og kigge på den to-
talt adskilte motor, der kan brænde 
1000 kg diesel af i timen. Op på 
broen og kigge på instrumenter til 
styring af skibet og ekkolod, der kan 
finde fiskestimer. Og så lige en tur 
op i styrmandens sæde og få taget 
et foto. Efter en times tid med stor 
spørgelyst var der atter landgang og 
hjemtur til Hjørring.

Torsdag var sidste hele dag i Hjør-
ring, og den løb i en vis forstand ud 
i sandet. Første stop var Lønstrup 

med et kig på havet og et besøg på 
bådpladsen. Derefter besteg man 
Rubjerg knude, og ud over sand, 
sand og mere sand indebar besø-
get selvfølgelig en tur op i fyrtårnet. 
Videre til Blokhus, hvor målet var 
Skulpturparken, som rummer ver-
dens største sandslot. Her blev der 
serveret sodavand og kage ... men 
det var ikke sandkage. Om aftenen 
var ”Goodbye Party” med deltagelse 
af borgmester Søren Smalbro. Her 
regnede det igen med gaver, og der 
var ukrainsk sangoptræden. Til slut 
blev der taget et gruppebillede med 
borgmesteren.

Fredag var det tid hjemrejse, og 
ved 9-tiden forlod bussen Hjørring. 

Og hvad er så Hjørring Vestres eva-
luering af besøget: Ukrainerne op-
nåede det ’åndehul’ i deres usikre  
dagligdag, vi gerne ville give dem. 
Vi kunne tydeligt registrere, hvor-
dan de unge i ugens løb løste mere 
og mere op. Tiltagende glæde og 
frigjorthed – i nogle tilfælde tende-
rende munter kådhed – var mærk-
bar. De fik den mentale ballast, vi 
håbede, med hjem. For Hjørring 
Vestres eget vedkommende er re-
sultatet helt enkelt fuld payback på 
indsatsen ved at planlægge og gen-
nemføre det omfattende program. 
Det var et hjertens godt projekt.

Per Boe Larsen DGN 1440

         Se indslag i TV Nord på dette link – starter ved 06.40: https://www.tv2nord.dk/nyheder/10-12-2023/1930/1930-10122023

https://www.tv2nord.dk/nyheder/10-12-2023/1930/1930-10122023
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Som bekendt har Rotary Internati-
onal ved verdenspræsident Gordon 
McInally valgt, at mental sundhed 
skal være globalt fokusområde i 
2023/24. I Danmark har Rotary 
besluttet at koncentrere dette fo-
kus på unges mentale sundhed, og 
i den forbindelse er der etableret et 
interessant samarbejde med Head-
space om at forbedre trivslen for 
børn og unge.

Alt for mange børn og unge i Dan-
mark mistrives, og det er på den 
baggrund, Headspace i 2013 blev 
stiftet af fhv. statsminister Poul Ny-
rup Rasmussen som et åbent råd-
givningstilbud til børn og unge. Og 
i dette nye samarbejde skal vi i fæl-
lesskab arbejde for at styrke indsat-
sen for forbedring af unges trivsel.

Vi kan hjælpe de unge på mange 
måder. Noget af det vigtigste er at 
vise interesse for og italesætte un-
ges mentale problemer, så vi kan 
mindske stigmatiseringen af pro-
blemet. Det er noget, vi alle kan 
bidrage med, både privat og i klub-
berne. De mentale udfordringer er 
mangeartede og for mange uforstå-
elige. Men ikke desto mindre er der 
rigtig mange unge, som har ondt i 
sjælen. Det kan der sættes fokus på 
i klubberne, f.eks. ved at indbyde 
foredragsholdere, som kan anskue-
liggøre, hvad de mentale udfordrin-
ger handler om. Privat kan vi tale 
om det blandt venner og familie, 
spørge ind til det i de familier som 
er ramt, kort og godt vise interesse 
der, hvor mistrivsel findes.

I Rotary kan vi i særdeleshed 
bidrage med fundraising. Et stort 
projekt, som nu er ved at se dagens 
lys, er ’Rotary mental tour’, der som 
målsætning har at etablere kirke-
koncerter med kendte kunstnere 
landet rundt. 

I distrikt 1440 er vi allerede kom-
met et pænt stykke vej. Vi har ind-
gået aftale med skuespiller og san-
ger Trine Gadeberg, som mange 
vil kende fra Hjørring Revyen, 
City Singler og den finurlige figur, 
5-årige Pelle. Målet er at gennem-
føre 15 koncerter i distriktet. Kon-
certerne vil finde sted i perioden 
3. marts – 11. april 2024. Entreen 
vil være 250 kr, og billetsalget vil 
ske gennem billetten.dk. Der vil 
være adgang for maksimalt 250 
personer. Headspace-udvalget i 
distriktet sørger for landing page, 
billetdesign, pressemeddelelser, 
annoncemateriale til sociale og 
trykte medier, salgsopfølgning og 
Koda m.m. 

Trine Gadeberg medbringer to 
musikere, og trioen underholder i 
ca. 70 minutter. Det ene øjeblik vil 
Trine med sin store stemme bevæge 
publikum med inderlige fortolknin-
ger af årstidens sange, sange af Le-
onard Cohen, hits fra musicals og 
pop-ballader for i næste øjeblik at 
få publikum til at knække sammen 
af grin over kloge betragtninger og 
sjove anekdoter. 

Den 4. december blev der gen-
nemført en prøvekoncert i Sct. Ca-
tharinæ kirke i Hjørring. Se om-
talen af dette arrangement her i 
nyhedsbrevet.

Der arbejdes på at gennemføre 
koncerter i følgende byer: Viborg, 
Grenå, Sæby, Brønderslev, Thisted, 
Ebeltoft, Stoholm, Frederikshavn, 
Bjerringbro, Hobro, Aalborg, Skive 
og Hinnerup, En del klubber har 
allerede truffet aftale med en kirke 
og fastlagt en dato, mens andre er 
knap så langt i processen. Men det 
ser ud til, at det bliver muligt at 
gennemføre de 15 koncerter i vores 
distrikt. 

15 udsolgte koncerter vil indsamle 
omkring 450.000 kr til Headspace.

De tre distrikter 1470, 1480 og 
1461 har taget ideen op og vil til-
byde koncertkonceptet i deres om-
råder, men med andre kunstnere. 
Følgende kunstnere er der indgået 
aftaler med:

•  D1470 Ghita Nørby, Mikala Petri 
og Lars Hannibal

•  D1461 Ann-Mette Elten fra rock-
bandet ’På Slaget 12’

•  D1480 Kaya Brüel og Ole Kibs-
gaard

Distrikt 1450 overvejer stadig, men 
melder sig forhåbentligt også.

Hvis Rotary Mental Tour 2024 
bliver en succes, er det planen at 
fortsætte i 2025 og 2026, men med 
nye kunstnere.

Per Boe Larsen DGN 1440

ROTARY MENTAL TOUR
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Det var en af erhvervslivets helt 
store ”kanoner”, som Hirtshals Ro-
tary Klub en aften havde inviteret 
”hjem” til byen for at fortælle om 
sit spændende og indholdsrige ar-
bejdsliv i spidsen for JYSK - en af 
Danmarks allerstørste virksomhe-
der. I den anledning var naboklub-
berne fra Hjørring og Sindal samt 
gæster også indbudt, og de i alt 117 
fremmødte fyldte pænt i Hotel Ska-
gas store festsal, hvor præsidenten 
for Hirtshals Rotary Klub, Jens Pe-
ter Lunden, indledningsvis bød Jan 
Bøgh og de mange tilhørere vel-
kommen.

Mange fra den lidt ældre genera-
tion i Hirtshals husker Jan Bøgh for 
hans virke i firserne for det norske 
rederi Fred. Olsen Lines (nu Co-
lor Line) med at etablere og lede 
det moderne supermarked Ska-
gerak Super, der skulle lokke endnu 
flere norske indkøbsrejsende med 
rederiets færger til Hirtshals. Si-
deløbende hermed varetog Jan 
Bøgh også trænerjobbet for Horne 
KFUM’s succesfulde kvindehånd-
boldhold, der dengang huserede i 
divisionsrækkerne.

Efter tiden i Hirtshals – og med 
en af de lokale håndboldpiger, Lene 
Christensen i hånden, fortsatte kar-
rieren i København i 1992 som ind-
købsdirektør i METRO, inden turen 
i 1995 gik til JYSK, hvor han nu har 
været en bærende del af koncernen 
i 28 år.  Jan Bøgh har således været 
med på en stor del af den impone-
rende rejse og udvikling, som JYSK 
med Lars Larsen i spidsen har ople-
vet. Han var i mange år Lars Larsens 
højre hånd i JYSK og stod i spidsen 
for gennemførelse og implemente-
ring af Lars Larsens mange ideer. 
Deraf prædikatet ”købmanden bag 
købmanden”. Da Lars Larsen døde 

i 2019, påtog Jan Bøgh sig den store 
opgave at sætte sig i spidsen for 
virksomheden som dens CEO. Et 
job, som han netop har overdraget 
til sin efterfølger Rami Jensen for i 
stedet at varetage opgaven som be-
styrelsesformand for hele Lars Lar-
sen Group Retail, der bl.a. består 
af selskaberne ILVA, JYSK, Bolia.
com, SENG m.fl.

Under sit indlæg fortalte Jan 
Bøgh på inspirerende vis om den 
fantastiske udvikling, som han har 
været på gennem årene med JYSK 
fra knap 300 butikker i 1995 til i 
dag 3.357 butikker fordelt på i alt 48 
forskellige lande og med ca. 31.000 
medarbejdere. En udvikling, der 
iflg. Jan Bøgh vil fortsætte med 
uformindsket fart i de kommende 
år. I JYSK omsættes årligt for ca. 40 
milliarder kroner, og der opereres 
med en årlig omsætningsstigning 
på 10 %. Udviklingen har bestemt 
ikke været uden udfordringer. Se-
nest med krigen i Ukraine, hvor 
man måtte lukke alle JYSK-forret-
ningerne i Rusland og Belarus samt 
trække sig tilbage fra den østlige del 
af Ukraine. JYSK har dog fortsat 

88 fysiske butikker og en webshop 
i Ukraine.

Jan Bøgh undlod ikke at un-
derstrege, at en meget stor del 
af succesen i JYSK kan tilskrives 
virksomhedens mange dygtige 
medarbejdere over hele kloden. Hos 
Jysk bruger man mange ressourcer 
på uddannelse af medarbejderne, 
på medarbejderudvikling og med-
arbejderpleje. Som medarbejder i 
JYSK er der mange muligheder, og 
medarbejdertilfredsheden og an-
cienniteten blandt medarbejderne 
er meget høj.

Selv om Jan Bøgh har ry for at 
være en stille nordjyde, var det 
denne aften helt tydeligt, at han vir-
kelig brænder for den succesfulde 
virksomhed, og han fortalte om den 
på en varm og inspirerende måde, 
der fastholdt de mange tilhørere 
hele aftenen. Afslutningsvis kunne 
han afsløre, at hemmeligheden bag 
virksomhedens og hans egen suc-
ces skyldes ”sund fornuft og en an-
stændig behandling af andre men-
nesker”.

Niels Chr. Jacobsen
Hirtshals RK

JAN BØGH – KØBMANDEN BAG KØBMANDEN I JYSK
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De danske Rotaryklubber gennemfører hvert år mange 
fine projekter, såvel lokalt som ude i den store verden. 
Mange af projekterne støttes økonomisk af Rotary 
Danmarks Hjælpefond, og gennem Hjælpefonden kan 
klubberne endvidere foretage indsamlinger uden selv 
at skulle hente en indsamlingstilladelse hos Civilstyrel-
sen.

En del gode projekter står åbne for støtte gennem 
Hjælpefonden. Find dem på Rotary-web’en under 
Hjælpefonden > Støt os. 

På ”rullegardinet” kan du udpege, hvilket projekt du 
gerne vil støtte. Og hvis du indtaster personlige oplys-
ninger vil din donation blive opgivet til skattevæsenet 
og dermed give skattefradrag. 

Og det kan stadig nås for indeværende år.

Kære rotarianere
Så fik vi afsluttet endnu et succes-
fuldt Rotary Leadership Institute 
(RLI), som var nummer 17 i rækken 
af RLI-kurser i D-1440.

Kurset blev gennemført over de 
tre lørdage 9. september, 30. sep-
tember og 4. november med delta-
gelse en flok glade, positive og for-
ventningsfulde kursister, i alt 17 fra 
13 forskellige klubber i distriktet. 
Veloplagte facilitatorer var klar til 
at give kursisterne en uforglemme-
lig oplevelse.

Billedet viser de 8 kursister, 
som afsluttede RLI den 4. novem-
ber, hvor de fik overrakt diplomer 
og RLI-nåle af distriktet guvernør, 
Britta Hedegaard og leder RLI 
D-1440, Flemming Larsen. 

Herudover afsluttede Jakob 
Steenbakken Johnsen, Frederiks-
havn Bangsbostrand Rotary Klub 
sit RLI-kursus på modul 2 den 30. 
september.

Tillykke til de stolte RLI’ere. 
Da der i de sidste par år har været 

lidt færre ansøgninger til RLI-kur-
serne er det besluttet, at vi i 2024 
reducerer antallet af kurser til ét 
kursus (RLI-18), som gennemfø-
res i efteråret 2024. Der vil blive 

udsendt indledende information 
om RLI-18 med angivelse af datoer 
snarest, og i foråret vil der blive 
gennemført yderligere orientering 
på nogle af D-1440 arrangemen-
terne.

Mvh Flemming Larsen

RLI 17 ER AFSLUTTET

På billedet ses fra venstre: Flemming Larsen, Leder RLI D1440; Tanja Jørgensen, 
Viborg-Asmild RK; Mogens Hoeg Hørring, Randers RK; Jacob Olivius, Bangsbostrand 
RK; Vivi Mariann Grøntved, Dronninglund RK; Peter Møller Nielsen, Aalborg Søndre 
RK; Gitte Vanggaard, Frederikshavn City RK; Torben Jensen, Viborg Morgen RK; Tage 
Thomsen, Han Herred RK og Britta Hedegaard, Distriktsguvernør D-1440.
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STØT ET ROTARY-PROJEKT OG FÅ SKATTEFRADRAG FOR DET

Støt et Rotary-projekt 
og få skattefradrag for det 
 
De danske Rotaryklubber gennemfører hvert år mange fine projekter, såvel lokalt som ude i den store 
verden. Mange af projekterne støttes økonomisk af Rotary Danmarks Hjælpefond, og gennem 
Hjælpefonden kan klubberne endvidere foretage indsamlinger uden selv at skulle hente en 
indsamlingstilladelse hos Civilstyrelsen. 
En del gode projekter står åbne for støtte gennem Hjælpefonden. Find dem på Rotary-web’en under 
Hjælpefonden > Støt os.  
På ”rullegardinet” kan du udpege, hvilket projekt du gerne vil støtte. Og hvis du indtaster personlige 
oplysninger vil din donation blive opgivet til skattevæsenet og dermed give skattefradrag.  
Og det kan stadig nås for indeværende år  
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Nibe, Rebild, Aalborg City Morgen, Aalborg 
Nørresundby, Aalborg Stigsborg, Aalborg 
Søndre, Aalborg Vestre, Aalborg Østre

 OMRÅDE 5
Jørgen Christian Jensen, Skivehus 
Farsø, Hadsund, Hobro, Løgstør, Skive, 
Skive Fjord Morgen, Skivehus, Aars

 OMRÅDE 4
Anette Hjermild Kjellerup, Thisted  
Han Herred, Hanstholm, Nykøbing Mors, 
Pandrup, Sydthy, Thisted, Aabybro

 OMRÅDE 7
Gunnar Vinge-Hansen, Hadsten  
Ebeltoft, Ebeltoft Morgen, Grenå, Grenå-
Djurs, Grenå Go’morgen, Hadsten, Hammel, 
Hinnerup, Rønde

 OMRÅDE 6
Michael Kjærgård, Randers Vestre  
Bjerringbro, Langå, Randers Business Break-
fast, Randers, Randers Søndre, Viborg-As-
mild, Viborg Morgen

 OMRÅDE 8
John Christensen, Frederikshavn 
Tórshavnar, Klaksviker

HER FINDER DU DIN
ASSISTERENDE GUVERNØR

Klaksviker 

Tórshavnar Skagen (2)

Frederikshavn (3)

Sæby

Sindal
Hirtshals

Hjørring (3)

Brønderslev

Pandrup Hjallerup

Dronninglund
Nørresundby

Aabybro
Han Herred

Nibe
Aalborg (6)

Rebild

Hadsund
Aars

Løgstør

Farsø

Hobro

Viborg (2) Randers (3)

Bjerringbro Langaa
Grenaa (3)

Rønde

Ebeltoft (2)
Hinnerup

Hadsten

Hammel

Skive (3)

Nykøbing 
   Mors

Sydthy

Hanstholm
Thisted
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 OMRÅDE 8
Britta Hedegaard, Viborg-Asmild 
Tórshavnar, Klaksviker

HER FINDER DU DIN
ASSISTERENDE GUVERNØR

Klaksviker 

Tórshavnar Skagen (2)

Frederikshavn (3)

Sæby

Sindal
Hirtshals

Hjørring (3)

Brønderslev

Pandrup Hjallerup

Dronninglund
Nørresundby

Aabybro
Han Herred

Nibe
Aalborg (6)

Rebild

Hadsund
Aars

Løgstør

Farsø

Hobro

Viborg (2) Randers (3)

Bjerringbro Langaa
Grenaa (3)

Rønde

Ebeltoft (2)
Hinnerup

Hadsten

Hammel

Skive (3)

Nykøbing 
   Mors

Sydthy

Hanstholm
Thisted


